МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
Чертаново Центральное

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

18 октября  2012 № 01-03-81
О проекте решения муниципального

Собрания внутригородского муници-

пального образования Чертаново Цен-

тральное в городе Москве «О бюджете

внутригородского муниципального об-

разования Чертаново Центральное в го-

роде Москве на 2013 год»
В соответствии с Федеральным  Законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве, Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Одобрить проект решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год» (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве «О проекте бюджета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год» на 12 ноября 2012 года с 18.00 до 19.00 часов в помещении, расположенном по адресу: Москва, ул. Кировоградская, 16, корп.3 (холл ГУП ДЕЗ района Чертаново Центральное).

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний и в целях учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве «О проекте бюджета  внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год» и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве в официальном печатном издании газете «На Варшавке Чертаново Центральное».
5. Проект бюджета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год с учетом результатов публичных слушаний направить  в муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве Н.И. Пожарову.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Чертаново Центральное

в городе Москве                                                                            Н.И. Пожарова
Приложение 1

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального

образования Чертаново Центральное

в городе Москве

от «18» октября  2012

                   № 01-03-81
Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ
в городе Москве
Р Е Ш Е Н И Е
_____________№____________
О бюджете внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год
В соответствии с Федеральным  Законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве, Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве муниципальное Собрание решило:
1.Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год в I чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год:

2.1. Прогнозируемый объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год составляет 57 550,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2. Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год составляет 57 550,4 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в «Вестнике муниципальных нормативно-правовых актов внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве Н.И. Пожарову.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Чертаново Центральное

в городе Москве                                                                            Н.И. Пожарова

	Приложение 1

	к проекту решения муниципального Собрания внутригородского

	                                                                                             муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве

	от _______________ 2012 года № _____________

	Доходы бюджета

	внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное

	 в городе Москве на 2013 год  в разрезе основных источников

	 (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2013 год

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	      16 241,0

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	      16 241,0

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	      16 241,0

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	      15 671,0

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	           120,0

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	           450,0

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	      41 309,4

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	      41 309,4

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	      41 309,4

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	      41 309,4

	2
	02
	03024
	03
	0001
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	        1 843,4

	2
	02
	03024
	03
	0002
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	        5 501,1

	2
	02
	03024
	03
	0003
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления передаваемых полномочий города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа
	      11 438,2

	2
	02
	03024
	03
	0004
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	        7 464,3

	2
	02
	03024
	03
	0005
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	      15 062,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	      57 550,4

	Приложение 2

	 к проекту решению муниципального Собрания внутригородского

	 муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве

	      от _______________ 2012 года № _____________

	РАСХОДЫ   БЮДЖЕТА

	внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное

	 в городе Москве на 2013 год по разделам функциональной классификации

	 (тыс. рублей)

	Коды БК
	Наименование
	2013 год

	раз- дел
	под- раз- дел

	01

	Общегосударственные вопросы
	            31 748,7

	в т.ч.

	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	                       -

	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	                 300,0

	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	            31 100,9

	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	                       -

	11
	Резервный фонд
	                   50,0

	13
	Другие общегосударственные вопросы
	                 297,8

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	                       -

	09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	                       -

	10
	Обеспечение противопожарной безопасности
	                       -

	04

	Национальная экономика
	                   95,0

	10
	Связь и информатика
	                   95,0

	07

	Образование
	              7 464,3

	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	              7 464,3

	08

	Культура, кинематография
	              1 900,0

	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	              1 900,0

	11

	Физическая культура и спорт
	            15 062,4

	02
	Массовый спорт
	            15 062,4

	12

	Средства массовой информации
	              1 280,0

	01
	Телевидение и радиовещание
	                 250,0

	02
	Периодическая печать и издательства
	              1 030,0

	                ИТОГО  РАСХОДОВ
	            57 550,4

	Приложение 3

	к  проекту решению муниципального Собрания внутригородского

	                                                                                             муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве

	    от _______________ 2012 года № _____________

	Источники финансирования дефицита бюджета

	внутригородского муниципального образования Чертаново

	Центральное в городе Москве на 2013 год

	и плановый период 2014 и 2015 годов

	 (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2013 год

	900
	01
	05
	0000
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	             -

Приложение 2
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Чертаново Центральное
в городе Москве

от «18» октября 2012 № 01-03-81
СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения муниципального Собрания  внутригородского

муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве
«О проекте бюджета внутригородского муниципального образования

Чертаново Центральное в городе Москве
на 2013 год»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность,

	1.
	Пожарова
Нина
Ивановна
	Руководитель внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве, председатель муниципального Собрания – Председатель рабочей группы

	2.
	Кузьмин
Александр
Николаевич
	Руководитель муниципалитета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве – Заместитель председателя рабочей группы

	3.
	Гурова
Анна
Владимировна
	Заместитель руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве – член рабочей группы

	4.
	Полозов
Сергей
Андреевич
	Депутат муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве – член рабочей группы

	5.
	Грудкина
Татьяна
Анатольевна
	Депутат муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве – член рабочей группы

	6.
	Лукашева
Наталья
Евгеньевна
	Главный бухгалтер-заведующий сектором муниципалитета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве – член рабочей группы

	7.
	Фесенко
Ирина
Геннадьевна
	Ведущий специалист муниципалитета внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве –

секретарь рабочей группы